Федеральное государственное бюджетное учреждение
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов

медицинской помощи и медицинских технологий
(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«23» мая 2025 г.
г. Москва

№ АП073-3

О проведении промежуточной
аттестации ординаторов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2021 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»; Положением о текущем контроле
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по образовательным
программам высшего образования -  программам ординатуры, утвержденным
протоколом Ученого совета № 2-23 от 25.05.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. По результатам выполнения утвержденных учебных планов по

программам высшего образования -  программам ординатуры провести
промежуточную аттестацию ординаторов по итогам 2 семестра согласно
Приложению.

2. Заведующим кафедрами, ответственным за подготовку ординаторов,
предоставить в отдел повышения квалификации, ординатуры и образовательных
технологий ведомость с результатами по учебным дисциплинам, освоенным в
первом семестре в срок до 11.07.2025 г.

3. Заместителю начальника отдела повышения квалификации, ординатуры
и образовательных технологий Будановой Я.В. довести приказ до сведения
заведующих кафедрами и ординаторов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.
проректора по учебной работе Тимофееву О.В.

Первый проректор

Приказ от 23.05.2025 г. № АПО 73-з

Лист согласования к приказу от 23.05.2025 г. № АПО 73-з

Согласовано:

И.о. проректора по учебной работе О.В. Тимофеева

Заместитель начальника отдела
повышения квалификации, ординатуры
и образовательных технологий

Приказ от 23.05.2025 г. № АПО 73-з